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Tilstede fra FunSkate Udvalget: 
Bue Nielsen, Formand 
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Tilbagemelding på nye tiltag i sæsonen 2017/2018 

 

Anbefalingsbrev til løbere, der bør skifte til ny række 

Kommentar(er) fra  
Klub/udvalg: 

 

VSK God idé men mangler en tilbagemelding fra FU om, hvorvidt klubberne 
også tager anbefalingerne alvorligt. Synes det er vigtigt at tage det 
alvorligt, fordi det ellers vil være de samme, der tager medaljer hver gang. 
Svar fra FU: vores overordnede opfattelse er, at det ikke altid bliver taget 
alvorligt. 

HSK Har taget brevet meget seriøst og valgte at flytte en FunSkate løber til K-
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rækken. Overordnet god idé men der er mange udfordringer ved at flytte 
en løber fra FunSkate til K-række midt i sæsonen. 
Der skal gives information til de klubber, som har fået anbefalingsbreve i 
sidste sæson, at de skal sørge for at få flyttet de løbere. 

HIKU Kunne ikke nå det op til finalen. Løberen blev lidt stresset over det. Men 
synes at konceptet fungerer godt. 

TSK Synes, vi skal fortsætte med det, men på samme måde som nu - at et eller 
to breve ikke bliver et krav om at man skal rykke.  
Svar fra FU: Hvis en løber modtager flere breve, tager vi fat i træneren for 
at give en mere seriøs henvendelse. 

OSK Ved sæsonskift bør brevene tages alvorligt. 

HSF Hvor mange breve har FU sendt ud, og fører vi regnskab med, hvilke breve 
vi sender ud og hvordan fungerer det?  
Svar fra FU: Alle breve bliver gemt. Der uddeles ca. 2-3 pr. konkurrence. De 
ligger sammen med stjernekort og diplomer. 

Konklusion Positive tilbagemeldinger fra alle. Vi fortsætter med brevene. FU 
sørger for at sende breve ud til de løbere, som har fået 
anbefalingsbreve i løbet af sæsonen, så vi sikrer, at løberne rykker 
række ved sæsonskift. 
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Forældrefrit omklædningsrum 

 Den generelle tilbagemelding fra alle klubber var, at der er behov for både 
omklædningsrum, der er tilladt for forældre og et enkelt rum til større 
piger, hvor forældre ikke er tilladt. 
Klubfølelsen er også vigtig i forhold til fælles omklædning 

 Et af problemerne er, at omklædningsrummene bliver overfyldt af hele 
familier - både for trænere og løbere. Forslag om at FU henstiller til, at der 
kun er en forælder pr. løber i omklædningsrummet.  
Svar fra FU: Sådan en henstilling bør komme fra klubben og ikke fra FU. 

Konklusion Vi fortsætter med ét forældrefrit omklædningsrum. Klubber tager 
snakken med forældre/familie om, hvor mange der må gå med i de 
omklædningsrum, hvor forældre er tilladt. 

 

Ny række i FunSkate Element (FunCrystals) 

 Kan man indføre, at man også kan bestå Basic 1 elementer til FunSkate 
ved at indføre Basic 1 elementerne i FunCrystals? 
Svar fra FU: Det vil vi arbejde videre med. Det kræver et samarbejde med 
TU. 

Konklusion Udelukkende positive tilbagemeldinger på den nye række opdeling 

  

Free 2’er grupper med til K-konkurrencer 

Information fra FU I år annoncerede vi alle placeringer i FunSkate 2’er rækkerne, der deltog 
ved K-konkurrencer. 
Deltagelse i K-konkurrencerne i ligeså meget et spørgsmål om, at de får 
lov til at opleve, hvordan det fungerer, så de forhåbentligt kan blive 
inspireret til hurtigere at rykke videre. 

ESK Løberne føler stadig ikke helt, at de er en del af selve konkurrencen. De fik 
ikke de samme point. Stemningen var ikke så god for dem, fordi publikum 
udvandrede. ESK har fået tilbagemeldinger fra løberne om, at de hellere 
vil med til FunSkate konkurrencer 

GKF GKFs løbere er super glade for det - og glade for, at de kan være sammen 
med deres jævnaldrende klubkammerater i K 

HSK Løberne har været glade for det. Udfordring i forhold til planlægning af 
dommere og teknikere (og computer-system).  
Svar fra FU: Vi har oftest brugt frokostpausen, så isen ikke var tom i 
frokosten og herudover en time. Det har været vigtigt at lægge det midt i 
konkurrencen, så FunSkate løberne fik fornemmelsen af en K-
konkurrence. 
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TSK Kan man finde en måde, hvorpå løberne kan få læst deres point op 
undervejs, for det er noget af det, som løberne ser frem til i K-
konkurrencen. 
Svar fra FU: Så er vi nervøse for, at løberne tager hjem inden 
præmieoverrækkelsen, hvis de ved, de ikke er blevet nr. 1,2 eller 3 (som vi 
oplever til mange K-konkurrencer). 

GSF Er i tvivl, fordi de ikke helt føler sig som en del af K-konkurrencen. 
Derudover bliver løberne i tvivl om, hvilke konkurrencer de må deltage i. 
Den optimale situation vil være, at de kan deltage i både alle tre FS 
konkurrencer og en K-konkurrence. 

Ørestaden Ikke tilhænger af at 2’erne deltager ved K-konkurrencer. De ser live 
streams med deres 2’er løbere for at vise dem, hvordan niveauet er i K-
rækkerne 

 Overordnet diskussion om, hvorvidt det ville kunne lade sig gøre at 
bedømme FunSkate løberne ud fra IJS system 
Svar fra FU: Har meget svært ved at se, hvordan FunSkate programkrav 
ville kunne passes ind i IJS-system 

Beslutning Tilkendegivelse ved håndsoprækning om hvorvidt 2’er rækkerne kun 
skal deltage ved FunSkate konkurrence og ikke ved K-konkurrencer. 
Overvældende flertal for at gennemføre dette. 2’er rækkerne skal i 
sæson 2018/2019 ikke deltage ved hhv. SC og Danmarks Cup men kun 
ved FunSkate 1, 2 og 3 samt finalen. 
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Forslag til sæson 2018 / 2019 

Forslagsstiller Kommentarer 
GSF FunSkate Ansvarlig mødet skrives ind i terminsplanen og lægges gerne 

noget tidligere end i år. 
 
Svar fra FU: Rigtig god idé. FU anbefaler, at Ansvarlig mødet lægges d. 2. 
weekend i maj og skrives ind i terminsplanen. Hvorvidt mødet bliver lørdag 
eller søndag besluttes af FU under hensyntagen til evt. helligdage. 

Beslutning Enstemmig tilslutning til, at FunSkate Ansvarlig mødet skrives ind i 
terminsplanen og altid ligger d. 2. weekend i maj. 

TSK Himmelpirouette indføres som selvstændig pirouette eller giver bonus i 
2’er grupperne. 
 
Svar fra FU: Himmelpirouette hører ikke hjemme i FunSkate, da det er en 
del af sølvmærket og programkrav i M-rækker. FU anbefaler, at 
himmelpirouette ikke bliver forbudt, men bedømmes som en almindelig 
ståpirouette i 2’er rækkerne (afklarende: i Masters bedømmes 
himmelpirouette som selvstændig pirouette) 

Beslutning Flertal for ikke at indføre himmelpirouette som selvstændig pirouette 
eller bonusgivende i 2’er rækkerne. 

FunSkate Udvalget Indførelse af en trinsekvens på minimum en tredjedel af banen i 1’er 
rækkerne: 

 Giver et bedre flow gennem det element op gennem rækkerne (1/3 
banelængde i 1’er grupper, 2/3 banelængde i 2’er grupper og hel 
banelængde i K og M) 

Beslutning Enstemmig tilslutning til indførelse af en trinsekvens på 1/3 
banelængde i 1’er rækkerne 

FunSkate Udvalget Genindførelse af Flip og Lutz i alle 2’er rækker (på baggrund af de ændrede 
Basic 1 mærker) 
 

 Diskussion blandt de FunSkate Ansvarlige om, hvorvidt Flip og Lutz igen 
skal tillades i alle 2’er rækker: 

- TSK: Begge spring bør være tilladt i alle 2’er rækker, så løberne 
kan træne dem. Men det skal ikke være et krav. En FunSkate Lutz 
er ikke nødvendigvis en Lutz, der er god nok til at bestå Basic 1. 

- RSIK: Hvis man skal kunne gå til mærkeprøve i FunSkate 
konkurrencen, er Lutz nødt til at være en del af konkurrencen. 
Alternativt forslag: Flip og Lutz har samme værdi, så man ikke har 
nogen fordel ud af at have Lutz’en med. 

- Ørestad: Løbere, der forsøger Lutz bør også belønnes for det med 
en højere sværhedsgrad 

Beslutning Beslutning ved flertalsafstemning: Lutz og Flip vil i kommende sæson 
være tilladt i alle 2’er rækker til to forskellige sværhedsgrader (5 
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stjerner for Flip og 6 stjerner for Lutz) 
FunSkate Udvalget  Mulighed for at bestå Basic 1 friløbsdel i Free 2’er grupperne ved en 

FunSkate konkurrencer. 
- Alle løbere bliver vurderet og vil efterfølgende få at vide, at de kan 

bestå Basic 1, om de ønsker at bestå den 
  
 HSF: Foreslår mærkeprøven til FunSkate 3 Øst og Vest i stedet for 

FunSkate 2, så flere kan nå at blive klar til mærkeprøven. 
- Enighed fra alle klubberne om dette 

  
 GSF: Synes, at alle automatisk skal deltage i mærkeprøven (ingen 

tilmelding). Det er problematisk, at man er nødt til at gå ned i 
sværhedsgrad for at bestå mærket. Det er et generelt problem gennem 
alle mærkeprøver op gennem rækkerne, at mærkeprøvekravene ikke 
passer til programindholdet i de aktuelle rækker 

  
 SOS Nord: Det er vigtigt, at informationerne om bestået/ikke-bestået 

mærke gives til trænerne.  
- Svar fra FU: Mærkeprøve resultaterne gives til holdleder/ FunSkate 

ansvarlig sammen med stjernekort/diplomer 
  
 Information fra FU: Vi skal sørge for, at alle (især dem, der ikke består) får 

feedback på deres mærkeprøve 

Beslutning  Enstemmigt vedtaget at indføre Basic 1 mærkeprøve for alle løbere i 
2’er rækkerne under FunSkate 3 Øst og Vest. 
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FunSkate Element video 

Videoen om FunSkate elementer sendes ud til klubberne, så de kan dele den med de relevante 
personer i klubben (især trænerne). Vi retter titlen, så det fremgår tydeligt, at den handler om 
elementerne fra sæson 18/19. 

 

FunSkate Dance 

FunSkate Dance fortsætter et år mere (som besluttet på repræsentantskabsmødet), og fortsætter 
derfor også på samme præmisser i FunSkate. 

 

Klargørelse til konkurrencer 

- Sørg for som arrangerende klub at have læst dette afsnit i FunSkate Programmet 
- Sørg for kontakt til halmand (telefonnummer) 
- En uge før konkurrencen sender FunSkate Udvalget en mail ud til arrangerende klub om, 

hvad de skal huske op til konkurrencen 

 

10 FunFacts 

- Sendes ud til de FunSkate Ansvarlige 
- Beskrivelse til indgravering af pokal sendes med ud 

 

Tidsplan sæson 2018 / 2019 

- Vi mangler en klub til afholdelse af træningssamling Vest 
o Det må gerne være en anden weekend - skriv til Ulla fra Aktivitetsudvalget, hvis I 

gerne vil holde den på mail: ullask@mail.dk  
- Deltagerantallet på Vest-siden har de sidste par år ligget lige på grænsen til afholdelse 

o Mulighed for at fylde Vest-træningssamlingen op med Øst-løbere 
- Vi mangler klubber til afholdelse af FunSkate 2 og 3 Øst 
- FunSkate 1 Øst: Gladsaxe 
- FunSkate 2 Øst: ?? 
- FunSkate 3 Øst: ?? 
- Hvis man gerne vil afholde FunSkate 2 eller 3 Øst, send en mail til ulla fra Aktivitetsudvalget 

på mail: ullask@mail.dk 
- Hvorfor skal den første FunSkate Konkurrence altid ligge i Efterårsferien? 

o Svar fra FU: Manglende plads i Terminsplanen - støder sammen med mange K-
konkurrencer (både DSU og private) 
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- Kan FunSkate ikke afholdes samme weekend, som K-/M-konkurrencer? 
o Svar fra FU: Mange trænere og dommere/beregnere er også aktive K-/M-løbere, så 

FU får problemer med at lave paneler, og klubberne kan få problemer med at stille 
med trænere. 
Har været afprøvet og gav meget stort fald i tilmeldingerne 

 

Webinar - Excel Tilmeldingsark 2018 / 2019 

- Afholdes onsdag, d. 26. september fra 19.00 - 20.30 
o Afholdes tre dage før tilmeldingsfrist til den første FunSkate konkurrence 

- Gennemgang af Excel tilmeldingsarket 

 

 

Eventuelt 

Fra klub/udvalg:  

ESK  Inddeling af banen i fire baner under finalen i Odense. Kan banen inddeles 
på langs i stedet for på tværs for de små blev meget forvirrede? 

  
 Svar fra FU: Det kommer an på, hvilke elementer løberne skal lave. Hvis de 

skal lave bl.a. forlæns eller baglæns kryds, vil der ikke være plads til det på 
meget smalle baner. Men forslaget tages til efterretning, og vi vil forsøge 
at gøre det i f.eks. FunBubbles (hvor vi også har de mindste løbere) 

 
 Hvorfor må man ikke deltage i både Free og Dance 
 Svar fra FU: Det kan give problemer med tidsplanen, hvis de må begge 

dele 

 
RSIK  Kan man ikke altid dele banen op i fire? 

  
 Svar fra FU: Det kræver flere dommere og giver dermed flere udgifter. Det 

vil heller ikke være muligt med alle elementer (se svar ovenfor) 

GSF  Kan løberne få at vide, hvornår dommeren kigger på dem med pirouetter, 
for de små bliver meget rundtossede af at lave mange pirouetter i træk. 

  
 Svar fra FU: Lær løberne derhjemme at holde pauser, så de ikke bliver alt 

for rundtossede. Dommerne kigger ofte generelt rundt og tager så løberne 
en ad gangen. Derudover ønsker vi ikke at gøre løberne nervøse ved at 
fortælle dem, at nu står vi og kigger på dem. Dommerne beder også 
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opfordre løberne om lige at tage en pause. 
  
 Forslag fra GSF: Lad tre løbere ad gangen og bedøm dem, så de øvrige kan 

holde pause 
- Kan evt. afprøves til en enkelt konkurrence og evalueres 

efterfølgende 
 HSF: Synes det fungerer bedst, som det kører lige nu 

RSIK  Forslag til inddeling af programlængde efter alder og ikke efter 1’er eller 
2’er grupper, så Tots kun løber 1½ minut, Tweens og Teens løber 2 
minuter og Togs/Masters løber 2½ minut 

  
 Svar fra FU: Vi arbejder videre med forslaget, og hvis det er relevant tager 

vi det med til FunSkate Ansvarlig Mødet 2019 

FunSkate Udvalget Fuldmagter, når der tages professionelle billeder til konkurrencer: 

- Der bliver kun taget billeder i Free 
- Der bliver en hjemmeside, hvor forældrene skal gå ind og give 

tilladelse til, at deres børn må fotograferes - tilladelsen gælder for 
en hel sæson og gælder for alle fotografer 

o Billeder skal lægges på et lukket site, hvor man kun kan få 
adgang til vha et brugernavn og adgangskode, som man 
får udleveret ved at kontakte fotografen ude i hallerne 

- Vi har endnu ikke en oversigt over, hvilke konkurrencer der bliver 
fotograferet til, men det bliver der givet besked om 

 


